РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

07 июня 2021 г.                        № 483                                     ст. Тацинская

О внесении изменений в постановление

Администрации Тацинского района от 30.12.2020

№ 1147 «Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Тацинского района

«Доступная среда» на 2021 год»

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования

«Тацинский район», решением Собрания депутатов Тацинского района от

13.05.2021 № 419-СД «О бюджете Тацинского района на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов», в связи с корректировкой объемов финансирования

на реализацию мероприятий муниципальной программы Тацинского района

«Доступная среда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тацинского района от

30.12.2020 № 1147 «Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы Тацинского района «Доступная среда» на 2021 год» изменения,

изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам социального развития

Накалюжную Е.Г.

И.о. главы Администрации

Тацинского района                                     Е.Г. Накалюжная

Постановление вносит

управление социальной защиты населения

Тацинского района Ростовской области

Приложение

к постановлению

Администрации

Тацинского района

от 07.06.2021 № 483

ПЛАН

реализации муниципальной программы Тацинского района «Доступная среда» на 2021 год

№

п/п

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. руб.)

всего бюджет Тацинского

района и

безвозмездные

поступления в бюджет

Тацинского района

внебюджет

ные

источники

1 2 3 4 5 6 7

8

1. Подпрограмма 1. «Адаптация

приоритетных объектов

социальной, транспортной и

инженерной инфраструктуры для

беспрепятственного доступа и

получения услуг инвалидами и

другими маломобильными

группами населения»

муниципальной программы

«Доступная среда»

Отдел образования

Администрации

Тацинского района;

Отдел культуры,

физической культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Тацинского района;

МБУ «ЦСО»

Тацинского района

Обеспечение

доступности объектов

и услуг в

приоритетных сферах

жизнедеятельности

инвалидов и других

маломобильных

групп населения

(МГН)

2021

 (в течение

года)

1515,2 1465,2 50,0

2 ОМ 1.1. Адаптация для инвалидов

и других маломобильных групп

населения приоритетных объектов

социальной инфраструктуры путем

ремонта, реконструкции,

дооборудования техническими

средствами адаптации в рамках

подпрограммы «Адаптация

приоритетных объектов

   1150,6 1150,6

социальной, транспортной и

инженерной инфраструктуры для

беспрепятственного доступа и

получения услуг инвалидами и

другими маломобильными

группами населения»

муниципальной программы

Тацинского района «Доступная

среда» (Субсидии бюджетным

учреждениям)

3 М 1.1.4.

МБДОУ Ковылкинский детский

сад «Колосок»

Устройство пандуса, строительный

контроль

Отдел образования

Администрации

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2021

 (в течение

года)

192,5 192,5

4 М 1.1.5.

МБДОУ Верхнекольцовский

детский сад «Ромашка»

Устройство пандуса, строительный

контроль

Отдел образования

Администрации

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2021

 (в течение

года)

218,0 218,0

5 М 1.1.6.

МБДОУ Ермаковский детский

сад «Звездочка»

Устройство пандуса, строительный

контроль

Отдел образования

Администрации

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2021

 (в течение

года)

0,0 0,0

6 М 1.1.7.

МБДОУ Скосырский детский сад

«Аленушка»

Устройство пандуса, строительный

контроль

Отдел образования

Администрации

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2021

 (в течение

года)

260,1 260,1

7 М 1.1.8.

МБДОУ Масловский детский сад

«Тополек»

Устройство пандуса, строительный

контроль

Отдел образования

Администрации

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2021

 (в течение

года)

234,2 234,2

8 М 1.1.9.

МБДОУ Верхнеобливский

Отдел образования

Администрации

Обеспечение

доступности объекта

2021

 (в течение

245,8 245,8

детский сад «Искорка»

Устройство пандуса, строительный

контроль

Тацинского района и услуг для инвалидов

и других МГН

года)

9 ОМ 1.2. Адаптация для инвалидов

и других маломобильных групп

населения приоритетных объектов

социальной инфраструктуры путем

ремонта, реконструкции,

дооборудования техническими

средствами адаптации в рамках

подпрограммы «Адаптация

приоритетных объектов

социальной, транспортной и

инженерной инфраструктуры для

беспрепятственного доступа и

получения услуг инвалидами и

другими маломобильными

группами населения»

муниципальной программы

Тацинского района «Доступная

среда» (Субсидии бюджетным

учреждениям)

314,6

314,6

10 М 1.2.13.

МБОУ Масловская оош

Устройство пандуса.

Строительный контроль

Отдел образования

Администрации

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2021

 (в течение

года)

314,6 314,6

11 М 1.7.2.

МБУ «ЦСО» Тацинского района

Ремонт входной группы

эвакуационного выхода

МБУ «ЦСО»

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2021

 (в течение

года)

20,0 -

20,0

12 М 1.7.3.

Социально-реабилитационное

отделение МБУ «ЦСО»

Тацинского района

Установка поручней в санузлах

МБУ «ЦСО»

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2021

 (в течение

года)

30,0 -

30,0

13 Подпрограмма 2 «Социальная

интеграция инвалидов и других

маломобильных групп населения в

общество»

муниципальной программы

«Доступная среда»

Отдел культуры,

физической культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Тацинского района;

УСЗН Тацинского

района Ростовской

области

Организация досуга,

расширение

кругозора детей и

взрослых инвалидов

по зрению;

обеспечение

социальных гарантий

инвалидов

2021

 (в течение

года)

32,6 32,6 -

14 ОМ 2.1.
Проведение районного детско-

юношеского фестиваля «Окно в

мир» и другие мероприятия в

рамках подпрограммы

«Социальная интеграция инвалидов

и других маломобильных групп

населения в общество»

муниципальной программы

«Доступная среда» мир»

Отдел культуры,

физической культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Тацинского района

Организация досуга,

расширение

кругозора детей и

взрослых инвалидов

по зрению

2021

 (в течение

года)

17,0 17,0 -

15 ОМ 2.2.

Приобретение аудиозаписей

литературных произведений для

предоставления библиотечных

услуг инвалидам по зрению в

рамках подпрограммы

«Социальная интеграция инвалидов

и других маломобильных групп

населения в общество»

муниципальной программы

Тацинского района «Доступная

среда»

Отдел культуры,

физической культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Тацинского района

Организация досуга,

расширение кругозора

детей и взрослых

инвалидов по зрению

2021

 (в течение

года)

5,0 5,0 -

16 ОМ 2.4.

Расходы на выплату инвалидам

компенсаций страховых премий по

договорам обязательного

страхования гражданской

ответственности владельцев

транспортных средств в

соответствии с Федеральным

УСЗН Тацинского

района Ростовской

области

Обеспечение

социальных гарантий

инвалидов

2021

 (в течение

года)

0,1 0,1 -

законом от 25 апреля 2002 года №

40-ФЗ «Об обязательном

страховании гражданской

ответственности владельцев

транспортных средств» в рамках

подпрограммы «Социальная

интеграция инвалидов и других

маломобильных групп населения в

общество» муниципальной

программы Тацинского района

«Доступная среда»

17 ОМ 2.5.
Расходы на выплату инвалидам
компенсаций страховых премий по
договорам обязательного
страхования гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств в
соответствии с Федеральным
законом от 25 апреля 2002 года №
40-ФЗ «Об обязательном
страховании гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств» в рамках
подпрограммы «Социальная
интеграция инвалидов и других
маломобильных групп населения в
общество» муниципальной
программы Тацинского района
«Доступная среда»

УСЗН Тацинского

района Ростовской

области

Обеспечение

социальных гарантий

инвалидов

2021

 (в течение

года)

10,5 10,5 -

18 Итого по муниципальной

программе Тацинского района

«Доступная среда» на 2021 год

X X X 1547,8 1497,8

50,0

Управляющий делами               Л.Н. Ерошенко